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广告

13JRB029、13JRB030、13JRB031、13JRB043、13JZY003、13JZY005

13JRB029、13JRB030、13JRB031、13JRB043、13JZY003、13JZY005

13JRB029、13JRB030、13JRB031、13JRB043、13JZY003、13JZY005

13JRB029、13JRB030、13JRB031、13JRB043、13JZY003、13JZY005

13JRB029、13JRB030、13JRB031、13JRB043、13JZY003、13JZY005

横店2020年人保字101号、横店2020年人保字027号、横店2020年人保字024号、横店2020年人保字025号、横店2020年人保字026号

浦江2021年人保字0059号、浦江2021年人保字0060号、浦江2021年人个保字0061号、浦江2021年人个保字0062号、

嵊州2019人抵057

嵊州2019人抵057

诸公2020人保0046、诸公2020个保0033、诸公2020个保0034、诸公2020人抵0035S、诸公2019人抵0034、诸公2022人抵0034S

诸公2020个保0033、诸公2020个保0034、诸公2020人抵0035S、诸公2022人抵0034S

诸公2020个保0033、诸公2020个保0034、诸公2020人抵0035S、诸公2022人抵0034S

2019年台（企保）字008号、2019年台（个保）字006号、2019年台（抵）字001号

2019年台（企保）字008号、2019年台（个保）字006号、2019年台（抵）字001号

2019年台（企保）字008号、2019年台（个保）字006号

2019年台（企保）字008号、2019年台（个保）字006号、2019年台（抵）字001号

2013年个保字82027号、2014年企保字第82027号

2013年个保字82027号、2014年企保字第82027号

2013年个保字82027号、2014年企保字第82027号

2010年保字44长005号、2012年保字442001号

2010年保字44长005号、2012年保字442001号

2010年保字44长005号、2012年保字442001号

2010年保字44长005号、2012年保字442001号

2010年保字44长005号、2012年保字442001号

2010年保字44长005号、2012年保字442001号

2010年保字44长005号、2012年保字442001号

2010年保字44长005号、2012年保字442001号

2010年保字44长005号、2012年保字442001号

序
号

贷款人名称 借款人名称 币种 担保方式 借款合同
（协议）编号

债权本金余额
（截至2024年4月30日）

利息余额
（截至2024年4月30日）

中国银行股份有限公司杭州市庆春支行

中国银行股份有限公司杭州市庆春支行

中国银行股份有限公司杭州市庆春支行

中国银行股份有限公司杭州市庆春支行

中国银行股份有限公司杭州市庆春支行

中国银行股份有限公司东阳市支行

中国银行股份有限公司浦江县支行

中国银行股份有限公司嵊州支行

中国银行股份有限公司嵊州支行

中国银行股份有限公司诸暨支行

中国银行股份有限公司诸暨支行

中国银行股份有限公司诸暨支行

中国银行股份有限公司台州市分行

中国银行股份有限公司台州市分行

中国银行股份有限公司台州市分行

中国银行股份有限公司台州市分行

中国银行股份有限公司温州市分行

中国银行股份有限公司温州市分行

中国银行股份有限公司温州市分行

中国银行股份有限公司温州市分行

中国银行股份有限公司温州市分行

中国银行股份有限公司温州市分行

中国银行股份有限公司温州市分行

中国银行股份有限公司温州市分行

中国银行股份有限公司温州市分行

中国银行股份有限公司温州市分行

中国银行股份有限公司温州市分行

中国银行股份有限公司温州市分行

浙江青年莲花汽车有限公司

浙江青年莲花汽车有限公司

浙江青年莲花汽车有限公司

浙江青年莲花汽车有限公司

浙江青年莲花汽车有限公司

强视传媒有限公司

浙江圣格袜业有限公司

嵊州市国商大厦有限公司

嵊州市国商大厦有限公司

越烽建设集团有限公司

越烽建设集团有限公司

越烽建设集团有限公司

中新科技集团股份有限公司

中新科技集团股份有限公司

中新科技集团股份有限公司

中新科技集团股份有限公司

温州华航能源有限公司

温州华航能源有限公司

温州华航能源有限公司

浙江长江能源发展有限公司

浙江长江能源发展有限公司

浙江长江能源发展有限公司

浙江长江能源发展有限公司

浙江长江能源发展有限公司

浙江长江能源发展有限公司

浙江长江能源发展有限公司

浙江长江能源发展有限公司

浙江长江能源发展有限公司

人民币

人民币

人民币

人民币

人民币

人民币

人民币

人民币

人民币

人民币

人民币

人民币

人民币

人民币

人民币

美元

美元

美元

美元

人民币

人民币

人民币

人民币

人民币

人民币

人民币

人民币

人民币

青年汽车集团有限公司、金华青年汽车制造有限公司、庞青年、王淑丹、浙江青年乘用车集团有限公司、青年汽车集团有限公司

青年汽车集团有限公司、金华青年汽车制造有限公司、庞青年、王淑丹、浙江青年乘用车集团有限公司、青年汽车集团有限公司

青年汽车集团有限公司、金华青年汽车制造有限公司、庞青年、王淑丹、浙江青年乘用车集团有限公司、青年汽车集团有限公司

青年汽车集团有限公司、金华青年汽车制造有限公司、庞青年、王淑丹、浙江青年乘用车集团有限公司、青年汽车集团有限公司

青年汽车集团有限公司、金华青年汽车制造有限公司、庞青年、王淑丹、浙江青年乘用车集团有限公司、青年汽车集团有限公司

武汉当代明诚文化体育集团股份有限公司、霍尔果斯强视影视传媒有限公司、东阳当代时光文化传媒有限公司、游建鸣、易仁涛

浙江圣格服饰有限公司、浙江欢瑞世纪文化艺术发展有限公司、王贤民、钟群环、陈援、钟君艳

嵊州市国商大厦有限公司

嵊州市国商大厦有限公司

浙江万达建设集团有限公司、王建亮、汪榆芳、江丽霞、越烽建设集团有限公司、青海天洁置业有限公司

王建亮、汪榆芳、江丽霞、越烽建设集团有限公司、青海天洁置业有限公司

王建亮、汪榆芳、江丽霞、越烽建设集团有限公司、青海天洁置业有限公司

中新科技集团股份有限公、中新产业集团有限公司、陈德松、江珍慧；

中新科技集团股份有限公、中新产业集团有限公司、陈德松、江珍慧；

中新产业集团有限公司、陈德松、江珍慧；

中新科技集团股份有限公、中新产业集团有限公司、陈德松、江珍慧；

蔡成化、王春兰、中嘉华宸能源有限公司

蔡成化、王春兰、中嘉华宸能源有限公司

蔡成化、王春兰、中嘉华宸能源有限公司

广西长能海运有限公司、杨选建、汪清

广西长能海运有限公司、杨选建、汪清

广西长能海运有限公司、杨选建、汪清

广西长能海运有限公司、杨选建、汪清

广西长能海运有限公司、杨选建、汪清

广西长能海运有限公司、杨选建、汪清

广西长能海运有限公司、杨选建、汪清

广西长能海运有限公司、杨选建、汪清

广西长能海运有限公司、杨选建、汪清

质押+保证

质押+保证

质押+保证

质押+保证

质押+保证

保证

保证

抵押

抵押

抵押+保证

抵押+保证

抵押+保证

抵押+保证

抵押+保证

保证

抵押+保证

保证

保证

保证

保证

保证

保证

保证

保证

保证

保证

保证

保证

抵押人、保证人名称 抵押、保证合同号

YH2702014006

YH2702014007

YH2702014008

YH2702014009

YH2702014010

横店2021年人借字045号

浦江2021年人借字0055号

嵊州2021人借194号

嵊州2021人借195号

诸公2021人借0172

诸公2022人借0091

诸公2022人借0126

2019年台（借）人字036号

2019年台（借）人字024号

2019年台（借）人字038号

2019年台（借）人字023号

2014年7214字102号

2014年7214字502号

2014年782字562号

温GS2012440062号

温GS20124400321号

温GS2012440025号

温GS2012440026号

温GS2012440032

温GS2012440016号

温GS2012440059号

温GS2012440031号

温GS2012440030号

17443477.39

18153000

26642000

30996000

36198000

19,549,215.32

6,729,490.37

29,500,000.00

20,000,000.00

21092902.31

49891.92

11700000

4999993.36

50000000

2290000

6704368.67

1947000

3490630.96

3334503.85

16148654.5

0

0

0

32000000

0

0

18990000

8585555.19

6026405.81

5581281.29

8184664.39

9500424.72

11081180.81

3,634,831.12

1,580,277.10

6,014,908.16

4,041,614.69

2540476.64

5980.87

1399522.24

2188530.64

21848469.13

1001605.71

2130214.38

343269.19

1254867.25

793680.55

19761715.62

633599.75

2841201.31

1305144.65

34240489.06

3867750

4009894.6

23005754.19

17055033.36

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

中国银行股份有限公司浙江省分行与中国东方资产管理股份有限公司浙江省分公司债权转让暨债务催收联合公告
根据中国银行股份有限公司浙江省分行与中国东方资产管理股份有限公司浙江省分公司达成的债权转让安排，中国银行股份

有限公司浙江省分行（含各分支行）已将其在下表（详见附件一）所列债权及其相关权益所对应的借款合同、抵债协议、还款协议、物
权担保合同和/或保证合同、法院判决与裁定等项下的全部权利依法转让给中国东方资产管理股份有限公司浙江省分公司。中国银
行股份有限公司浙江省分行特此将上述债权及相关权益转让的事实通知与该等债权及相关权益有关的借款人、物权担保人和/或保
证人、法院判决与裁定确认的责任人及其他相关当事人及其各自的承继人（“义务人”）。

中国银行股份有限公司浙江省分行作为该等债权及其相关权益的转让人，中国东方资产管理股份有限公司浙江省分公司作为
该等债权及相关权益的受让人，现公告要求各“义务人”立即向中国东方资产管理股份有限公司浙江省分公司履行相应合同约定或
法院判决或裁定确定的全部义务（若借款人、担保人因各种原因更名、改制、吊销营业执照或者丧失民事主体资格，请相关承债主体、
清算主体代为履行义务或者承担清算责任）。

联系人：

1. 高女士，0571-85010430；徐俊，0571-85010043
2. 王先生，0571-87163432；蔡先生，0571-87163319

中国银行股份有限公司浙江省分行
中国东方资产管理股份有限公司浙江省分公司

2024年8月5日

附件一： 单位：人民币元

受委托，本公司定于2024年8月8日14时在杭州市公共资源交易中心萧山分中心科创中心B楼
404室举行租赁权拍卖会，现将有关事项公告如下：

一、拍卖标的：
瓜沥镇长巷村位于北朝阳横河南四围横河交界区块土地（围垦土地）租赁权，土地面积约228.7亩，

起拍价1000元/亩/年，拍卖保证金：5万元，履约保证金：5万元。租赁期限：2024年10月10日至2025
年12月31日止，具体以签订的《承包合同》为准。标的仅用于农作物种植，租金一次性支付，先付后用。

二、拍卖方式：标的采用无保留价的增价拍卖方式。
三、竞买人资格：凡年满18周岁及以上具备完全民事行为能力的自然人或企业法人均可参与竞买。
四、展示及咨询报名：即日起接受咨询、察勘标的并提供相关资料，标的以实际看样为准。有意竞买

者请向指定账户（户名：浙江广润拍卖有限公司，开户行：浙江富阳农村商业银行股份有限公司富春江支
行，账号：201000224687473）缴纳拍卖保证金。凭银行开具的交款凭证及有效证件（企业：营业执照，法
定代表人身份证，公章；代理人须提供授权委托书、身份证明，个人：身份证）于2024年8月7日9:00-15:00
到萧山区金城路560号心意广场2号楼4楼5A11室办理竞买手续，其余时间到富阳区恩波大道东海石
油大厦北楼9楼办理竞买手续。拍卖保证金须在报名截止时间（2024年8月7日15:00）前到账。未成
交者拍卖结束后三个工作日内退还拍卖保证金。

五、咨询电话：0571-63330773、63330788、63330778、18857186250。
浙江广润拍卖有限公司 2024年7月30日

拍租公告 （编号：CQPM-20240715NC） 合 并 公 告
根据甲公司2024年7月20日股东会决议与乙公司2024年7月20日股东决定，

甲乙两公司合并，合并方式为：甲公司吸收乙公司，乙公司解散注销。合并前甲公司
的注册资本1500万元，乙公司的注册资本5000万元。合并后存续公司名称：浙江兆
新纺织科技股份有限公司，注册资本为1500万元。相关债权人自接到通知书之日起
30日内，未接到通知书的自本次公告之日起45日内，可以要求公司清偿债务或者提
供相应的担保，逾期不提出的视其为没有提出要求，公司合并将按照法定程序实施。

特此公告。
甲公司：浙江兆新纺织科技股份有限公司 乙公司：湖州绿蒙纺织科技有限公司

2024年8月5日

租赁权拍卖公告
受委托，将于2024年8月13日14时，在本公司会议室公

开拍卖如下标的：湖州市织里镇民丰世纪广场2幢临大港路
993、995、997室（1-2层）房产三年期租赁权，建筑面积约
327.66㎡，首年起拍价12万元起，保证金10万元。

标的展示、报名时间：公告之日起至2024年8月12日止。
报名地址：嘉兴市中山东路世纪广场10楼A座。咨询电

话：13757308500、0573-82091898。
浙江正联产权拍卖有限公司

2024年8月5日

兹有NINGBO NAVIGATOR IMP & EXP CO.,LTD 遗失深
圳柏域斯浩航国际货运代理有限公司签发的正本提单一份，航名/
航 次 ：GREENLAND V.XA425A，箱 号 BMOU6954667/MS⁃MU6934412，提单号:NGBS054500，声明作废。
盟当户兑企业管理咨询（湖州）有限公司原户名盟当户兑商贸（湖
州）有限公司，现遗失老财务章一枚，印章名称:盟当户兑商贸（湖
州）有限公司财务专用章，声明作废。
金华启赢商业管理有限公司遗失财务章一枚，声明作废。
浙江旭途工程科技有限公司遗失公章33020610038231，声明作废。
宁波高新区吃颗糖文化传媒工作室遗失宁波市市场监督管理局国
家高新技术产业开发区（新材料科技城）分局2020年12月1日核发
的营业执照正副本，统一社会信用代码 92330201MA2J3L7D2T，声
明作废。
宁波高新区吃颗糖文化传媒工作室遗失公章 33029910016705、财
务章33029910016706，法人章（张瑶）33029910016709，声明作废。
宁波市江北区猎骑配送服务部遗失财务章 33020510133601、法人
章（蒋自强），声明作废。
绍兴德笛贸易有限公司遗失公章，财务章各一枚，声明作废。
绍兴枫铄贸易有限公司遗失公章，财务章各一枚，声明作废。
中铁建工集团有限公司遗失财务章一枚，财务章名称为“中铁建工
集团有限公司常山县北门片区老旧小区改造及历史街区保护开发
项目经理部财务专用章”，声明作废。
嘉兴鸿祥机械设备租赁有限公司遗失公章，编号33040210035040，
声明作废。

昨日，玉环市干江镇栈
头和滨海渔业码头上，渔妇
们将渔船送回来的第一网
海虾进行归类和大小分档
分拣，并以最快的速度保鲜
投放市场，让市民重新尝到
新鲜的鹰爪虾和中华管鞭
虾。

东海休渔期结束后，玉
环第一批有288艘渔船奔赴
洋面作业，开渔的第一网都
获得了大丰收。

通讯员吴达夫 摄

（上接第1版）
第一，关于“坚持党的全面

领导，坚定维护党中央权威和集
中统一领导，发挥党总揽全局、
协调各方的领导核心作用，把党
的领导贯穿改革各方面全过程，
确保改革始终沿着正确政治方
向前进”。党的领导是我们的最
大政治优势，是我国改革开放成
功推进的根本保证。党的十八
大以来，面对艰巨繁重的改革任
务和各种风险挑战，党中央举旗
定向、谋篇布局，自上而下建立
集中统一的改革领导体制机制，
习近平总书记亲自挂帅出征，亲
力亲为指导推动改革工作，在许
多重大改革、重大关头、重大问
题上果断决策、一锤定音，为改
革提供了最坚强有力的领导保
障。进一步全面深化改革，仍然
要发挥好这个政治优势，把党的
领导贯穿改革各方面全过程，确
保改革始终沿着正确政治方向
前进。

第二，关于“坚持以人民为
中心，尊重人民主体地位和首创
精神，人民有所呼、改革有所应，
做到改革为了人民、改革依靠人
民、改革成果由人民共享”。以
人民为中心是改革的根本立
场。我们党推进全面深化改革，
把促进社会公平正义、增进人民
福祉作为出发点和落脚点，把增
强人民群众获得感、幸福感、安
全感作为检验改革成效的根本
标准，做到谋划改革汲取人民智
慧，推进改革凝聚人民力量，检
验改革依靠人民评判，得到人民
群众衷心拥护。进一步全面深
化改革任务越是繁重，越要站稳
人民立场，尊重人民主体地位和
首创精神，坚持人民有所呼、改
革有所应，善于汇集民智、凝聚

民心，使改革成果更多更公平惠
及全体人民。

第三，关于“坚持守正创新，
坚持中国特色社会主义不动摇，
紧跟时代步伐，顺应实践发展，
突出问题导向，在新的起点上推
进理论创新、实践创新、制度创
新、文化创新以及其他各方面创
新”。守正创新是改革的本质要
求。新时代以来，改革发展面临
新形势新挑战，我们党始终沿着
正确方向推动改革创新，既不走
封闭僵化的老路，也不走改旗易
帜的邪路，以前所未有的决心和
力度冲破思想观念束缚，突破利
益固化藩篱，破除各方面体制机
制障碍，开创了我国改革开放全
新局面。进一步全面深化改革，
既要有道不变、志不改的强大定
力，坚持四项基本原则、坚定“四
个自信”不动摇，又要有敢创新、
勇攻坚的锐气胆魄，推动改革不
断取得新突破。

第四，关于“坚持以制度建
设为主线，加强顶层设计、总体
谋划，破立并举、先立后破，筑牢
根本制度，完善基本制度，创新
重要制度”。坚持以制度建设为
主线是新时代全面深化改革的
鲜明特点。我们党推进全面深
化改革，总目标就是完善和发展
中国特色社会主义制度、推进国
家治理体系和治理能力现代化，
制度建设是关键。党的十八大
以来，我们党通过改革完善各方
面制度，从夯基垒台、立柱架梁，
到全面推进、积厚成势，再到系
统集成、协同高效，推动中国特
色社会主义制度更加成熟更加
定型，国家治理体系和治理能力
现代化水平明显提高。进一步
全面深化改革，必须更加注重制
度建设，加强顶层设计、总体谋

划，固根基、扬优势、补短板、强
弱项，破立并举、先立后破，为中
国式现代化提供有力制度保障。

第五，关于“坚持全面依法
治国，在法治轨道上深化改革、
推进中国式现代化，做到改革和
法治相统一，重大改革于法有
据、及时把改革成果上升为法律
制度”。全面依法治国是改革的
重要保障。党的十八大以来，我
们党把全面深化改革、全面依法
治国纳入“四个全面”战略布局
协调推进，坚持在法治下推进改
革、在改革中完善法治，注重改
革决策和立法决策相统一、相衔
接，立法主动适应改革发展需
要，为改革提供了有力法治保
障。进一步全面深化改革，许多
制度创新难题需要用法治方式
来破解，许多重大改革成果需要
用法律形式来巩固，必须更加注
重运用法治思维和法治方式推
进改革，充分发挥法治的引导、
推动、规范、保障作用。

第六，关于“坚持系统观念，
处理好经济和社会、政府和市
场、效率和公平、活力和秩序、发
展和安全等重大关系，增强改革
系统性、整体性、协同性”。坚持
系统观念是改革的重要思想方
法和工作方法。党的十八大以
来，我们党加强改革顶层设计和
整体谋划，注重把握各领域改革
关联性和各项改革举措耦合性，
统筹改革发展稳定的关系，协调
影响改革推进的各个方面、各个
层次、各个要素，推动改革系统
集成、协同高效。进一步全面深
化改革，面临的各种矛盾及其关
系更为错综复杂，必须统筹兼
顾、辩证施策，处理好涉及改革
发展全局的重大关系，增强改革
系统性、整体性、协同性。

通讯员王怡报道 随着
今年小升初、中考及高考录取
尘埃落定，各学校在送走一届
毕业生后，又将迎来一批新
生。为了让自家孩子免于上
学路途奔波，部分家长上演

“租房大战”，一时间校园周边
的出租房成为热门房源。

是为孩子寻找学区房源，
还是让孩子踏实住校，锻炼孩
子独立生活的能力？台州家
长们各有不同的看法。

“陪读族”催生租房热

“古有孟母三迁，今有虎
妈猫爸”。随着开学日期临
近，家住椒江的宝妈金女士早
早地便打听起了学区房的信
息。

“女儿马上要念初中了，
现在的家离学校太远，开车要
将近半个小时，所以我们想在
学校周边租一套两室一厅的
房子，方便接送。”金女士说，
自己也考虑过让女儿住校，但
孩子从小没有离开过家，放心
不下，索性一家人一起搬家

“陪读”，为孩子创造更好的教
育条件。

刚初中毕业的聪聪（化
名）主动向家人提出要求陪
读。一方面他觉得有父母陪
在身边更安心，另一方面，也
是希望有了父母的支持，可以
有个宽松些的学习成长环
境。不久前，一家人在台州一
中附近租了一套房，方便日后
走读。

考虑到孩子的读书问题，
最近，临海的何先生在台州中
学东校区旁边租了一套房。“目
前打算让妈妈搬过来和孩子
住，方便照顾他的饮食起居。
租的房子面积不大，条件也不

如自己家好，全部搬过来也不
现实。我就还住在原来的房子
里，离单位也近。”何先生说，趁
着假期，他们收拾好了新租的
家。

都说“家有读书郎，全家
跟着忙”。何先生对这句话深
有体会，“为了让孩子受到更
好的教育，我们做父母的以牺
牲时间和爱好为代价，对孩子
的生活学习全程参与、全程陪
伴。我们小时候哪有这样的
重视程度？”

对此，临海的叶女士深有
同感。“儿子上高中时，我们就
在学校附近给他租了一套一居
室，专程陪读。高中3年十分
关键，我们想让孩子没有生活
上的后顾之忧，认真学习。”叶
女士说，3年的辛酸苦辣或许
只有切身经历过的人才懂。好
在儿子不负众望，高考成绩超
出全家人预期，考上了北京航
空航天大学。这让叶女士觉
得，自己3年的付出都是值得
的。

市区学区房房源紧俏

陪读家长陆续涌现，租房
经济也越来越火。

任女士一家是椒江人，儿
子上高二，今年准备从住校转
为走读。“本来觉得男孩子独
立生活能力强，刚开始我们也
没打算让他走读，只是后来担
心孩子学习压力大，便想在学
校附近租个房子照顾他。”任
女士说，前阵子她在学校周边
找房，因为房源紧俏，剩下的
都是些面积较小的房子，好在
租金便宜了不少。

“学区房房源的确不好
找。”椒江某房产中介经理施
陈永告诉笔者，今年从7月开

始，就陆续有不少来咨询租房
的家长了，大多是为了陪读。
对于房源要求，家长们一般比
较青睐家具、家电齐全，能拎
包入住的房子，一般一租就是
3年。

“目前，租房的主要有两
种情况，一种是孩子住校、家
长陪读，他们一般选择50~60
平方米的单身公寓，每月租金
在1500元左右；如果孩子走
读，那么家长普遍选租面积在
60~100平方米，两室一厅的
房子，每月租金在2000~3000
元。”施陈永说。

从实际情况来看，城区学
校周边房子是最受欢迎的。
以椒江为例，台州一中、书生
中学附近的房子较为火爆，租
价普遍在 2000~3000 元不
等。施陈永表示，至于一些靠
近城郊的学校，例如台州市外
国语学校、北京师范大学台州
附属高级中学等，家长们则更
倾向于在学校周边、靠近市区
的地段买房。

陪读还是住校？应理性看待

为了抢到好的房源，有些
初中、高中学生家长在确定孩
子上哪所学校后，就盘算起
了租房子，甚至还出现了“一
些家长宁愿先空着房子，也
要先租上”的情况。不过，这
种陪读方式，对于孩子来说
到底是贴心的陪伴还是沉重
的负担？

一位上初二的住校学生
在接受采访时表示，在走读和
住校的选择上，她更倾向于住
校：一方面可以锻炼生活能
力、增长一定的技能；另一方
面，她也不希望父母为了自己
牺牲太多时间和精力。

“过来人”陈先生认为，学
校安排住校，会有相应严格的
管理条例，专业的管理理念，
适合学生的成长环境，对孩子
们的身心发展有好处。

至于是否需要陪读，在他
看来，陪读可能会让部分孩子
对家庭产生依赖感，得不到真
正的锻炼，对未来生活和成长
有不利影响。“家长要理性看
待陪读一事，不要盲目跟风，
要根据孩子意愿、家庭经济条
件等实际因素考虑。”

“相比以前，现在大多学
校的住宿环境都升级了硬件
设施，有两人寝、四人寝和六
人寝，独立卫浴，条件好一点
的宿舍还会配备干湿分离卫
生间，安装暖风机、空调、公共
吹风机等。”宝妈王女士说，自
家儿子昊天再过一年也要读
初中了，关于住校还是走读的
问题，全家人开过会议，商讨
后一致决定住校。

“家长陪读，一方面给学
校增加了管理困难，另一方面
影响了孩子独立生活能力。”
王女士说，为此，趁着这个假
期，她开始下意识地锻炼儿子
的生活能力，让他独立洗衣
服、叠被子、打扫房间等等。
大半个月实施下来，儿子已经
做得有模有样。

而对于这个约定好的住
校生活，昊天则有自己的看
法。一方面，他渴望自己独
立，同时也坦言，担心自己在
学校会生活得很狼狈。“我还
是希望通过住校的机会让自
己独立起来，变得更强，虽然
生活中肯定会遇到各种各样
的麻烦，但这是每个人成长过
程中的必经之路，我想试
试。”他这样说道。

如何把握进一步
全面深化改革的原则

开学临近，“陪读族”催生租房热
是租、是买还是独立住校？家长们各有看法

大丰收

昨日，游客在浙江省博物
馆孤山馆区浙江西湖美术馆
内观看“发现杭州——2023年
度杭州考古成果展”。

近期，杭州持续高温，不
少游客走进浙江省博物馆孤
山馆区、西湖博览会博物馆等
观展，乐享清凉的同时增长见
识。 新华社记者韩传号 摄

享清凉
长见识


